MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

1

CERTIDÃO

Certifico e dou fé que esta Lei foi publicada no Placar
Oficial do Município no dia

_______/_______/_____________

JANE APARECIDA FERREIRA
=Responsável pelo placard=

LEI Nº 3.043, DE 29 DE ABRIL DE 2014.

Altera a Lei 2.396, de 22 de fevereiro de 2008 (Plano Diretor),

expandindo o perímetro urbano municipal.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

  Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º O inciso I do Anexo III da Lei Municipal nº 2.396, de 22 de fevereiro de

2008 (Plano Diretor), passa a viger com a seguinte redação:

"ANEXO III – DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO URBANO

I – Perímetro Urbano:

Imóvel: Perímetro Urbano    Comarca: Morrinhos

Proprietário: Prefeitura Municipal de Morrinhos

Local: zona urbana     UF: Goiás

Matrícula:      Código SNCR:

Área (ha): 2.319,8623 ha     Perímetro (m): 35.491,469 m,

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1 de coordenadas Este (X) 695.709,93 m e

Norte (Y) 8.039.261,92 m, assinalado em planta anexa como segue: Do vértice 1  segue até o

vértice 2, de coordenada U T M E= 696.518,23 m e N= 8.038.718,34 m,  no azimute de

123°55'15", na extensão de 974,08 m; Do vértice 2  segue até o vértice 55, de coordenada U T

M E= 696.787,51 m e N= 8.039.052,49 m,  no azimute de 38°51'50", na extensão de 429,14 m;

Do vértice 55  segue até o vértice 56, de coordenada U T M E= 696.609,12 m e N= 8.039.438,36

m,  no azimute de 335°11'20", na extensão de 425,11 m; Do vértice 56  segue até o vértice 57,

de coordenada U T M E= 696.876,91 m e N= 8.039.498,01 m,  no azimute de 77°26'33", na

extensão de 274,35 m; Do vértice 57  segue até o vértice 58, de coordenada U T M E=

697.063,10 m e N= 8.039.530,19 m,  no azimute de 80°11'39", na extensão de 188,95 m; Do

vértice 58  segue até o vértice 59, de coordenada U T M E= 697.058,80 m e N= 8.039.456,02 m,

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

2

no azimute de 183°19'05", na extensão de 74,29 m; Do vértice 59  segue até o vértice 60, de

coordenada U T M E= 697.058,51 m e N= 8.039.431,61 m,  no azimute de 180°40'50", na

extensão de 24,41 m; Do vértice 60  segue até o vértice 61, de coordenada U T M E=

697.061,79 m e N= 8.039.403,97 m,  no azimute de 173°13'57", na extensão de 27,83 m; Do

vértice 61  segue até o vértice 62, de coordenada U T M E= 697.064,71 m e N= 8.039.396,47 m,

no azimute de 158°42'59", na extensão de 8,05 m; Do vértice 62  segue até o vértice 3, de

coordenada U T M E= 697.281,24 m e N= 8.039.665,17 m,  no azimute de 38°51'50", na

extensão de 345,09 m; Do vértice 3  segue até o vértice 4, de coordenada U T M E= 698.120,35

m e N= 8.039.554,94 m,  no azimute de 97°29'01", na extensão de 846,32 m; Do vértice 4

segue até o vértice 5, de coordenada U T M E= 699.177,21 m e N= 8.040.118,73 m,  no azimute

de 61°55'19", na extensão de 1.197,84 m; Do vértice 5  segue até o vértice 6, de coordenada U

T M E= 698.914,51 m e N= 8.040.557,24 m,  no azimute de 329°04'31", na extensão de 511,18

m; Do vértice 6  segue até o vértice 7, de coordenada U T M E= 699.531,34 m e N=

8.040.921,23 m,  no azimute de 59°27'19", na extensão de 716,22 m; Do vértice 7  segue até o

vértice 63, de coordenada U T M E= 700.249,23 m e N= 8.040.813,02 m,  no azimute de

98°34'19", na extensão de 726,00 m; Do vértice 63  segue até o vértice 64, de coordenada U T

M E= 700.291,54 m e N= 8.041.050,83 m,  no azimute de 10°05'19", na extensão de 241,55 m;

Do vértice 64  segue até o vértice 65, de coordenada U T M E= 700.329,61 m e N= 8.041.111,75

m,  no azimute de 32°00'04", na extensão de 71,84 m; Do vértice 65  segue até o vértice 66, de

coordenada U T M E= 700.351,38 m e N= 8.041.137,68 m,  no azimute de 40°01'18", na

extensão de 33,85 m; Do vértice 66  segue até o vértice 67, de coordenada U T M E=

700.421,74 m e N= 8.041.331,93 m,  no azimute de 19°54'32", na extensão de 206,60 m; Do

vértice 67  segue até o vértice 68, de coordenada U T M E= 700.453,10 m e N= 8.041.381,43 m,

no azimute de 32°21'43", na extensão de 58,60 m; Do vértice 68  segue até o vértice 69, de

coordenada U T M E= 700.494,27 m e N= 8.041.461,41 m,  no azimute de 27°14'12", na

extensão de 89,95 m; Do vértice 69  segue até o vértice 70, de coordenada U T M E=

700.644,98 m e N= 8.041.548,37 m,  no azimute de 60°00'53", na extensão de 174,00 m; Do

vértice 70  segue até o vértice 71, de coordenada U T M E= 700.713,90 m e N= 8.041.607,14 m,

no azimute de 49°32'42", na extensão de 90,57 m; Do vértice 71  segue até o vértice 72, de

coordenada U T M E= 700.837,50 m e N= 8.041.050,00 m,  no azimute de 167°29'29", na

extensão de 570,68 m; Do vértice 72  segue até o vértice 73, de coordenada U T M E=

700.619,53 m e N= 8.040.766,80 m,  no azimute de 217°35'00", na extensão de 357,37 m; Do

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

3

vértice 73  segue até o vértice 10, de coordenada U T M E= 701.527,02 m e N= 8.040.770,32 m,

no azimute de 89°46'39", na extensão de 907,50 m; Do vértice 10  segue até o vértice 11, de

coordenada U T M E= 701.745,64 m e N= 8.040.531,79 m,  no azimute de 137°29'38", na

extensão de 323,56 m; Do vértice 11  segue até o vértice 12, de coordenada U T M E=

702.041,25 m e N= 8.040.143,89 m,   no  azimute  de 142°41'23", na extensão de 487,70 m; Do

vértice 12  segue até o vértice 13, de coordenada U T M E= 701.547,51 m e N= 8.039.474,22 m,

no azimute de 216°24'03", na extensão de 832,01 m; Do vértice 13  segue até o vértice 14, de

coordenada U T M E= 701.831,64 m e N= 8.039.127,42 m,  no azimute de 140°40'21", na

extensão de 448,33 m; Do vértice 14  segue até o vértice 15, de coordenada U T M E=

701.932,49 m e N= 8.039.038,15 m,  no azimute de 131°30'52", na extensão de 134,68 m; Do

vértice 15  segue até o vértice 16, de coordenada U T M E= 702.330,05 m e N= 8.038.936,80 m,

no azimute de 104°18'06", na extensão de 410,28 m; Do vértice 16  segue até o vértice 17, de

coordenada U T M E= 702.713,92 m e N= 8.039.208,78 m,  no azimute de 54°40'54", na

extensão de 470,46 m; Do vértice 17  segue até o vértice 18, de coordenada U T M E=

702.800,01 m e N= 8.038.833,24 m,  no azimute de 167°05'18", na extensão de 385,28 m; Do

vértice 18  segue até o vértice 19, de coordenada U T M E= 704.403,58 m e N= 8.038.685,72 m,

no azimute de 95°15'22", na extensão de 1.610,34 m; Do vértice 19  segue até o vértice 20, de

coordenada U T M E= 704.432,81 m e N= 8.038.466,72 m,  no azimute de 172°23'52", na

extensão de 220,94 m; Do vértice 20  segue até o vértice 21, de coordenada U T M E=

704.788,63 m e N= 8.037.810,98 m,  no azimute de 151°30'53", na extensão de 746,06 m; Do

vértice 21  segue até o vértice 22, de coordenada U T M E= 702.878,55 m e N= 8.037.892,12 m,

no azimute de 272°25'57", na extensão de 1.911,80 m; Do vértice 22  segue até o vértice 23, de

coordenada U T M E= 702.825,96 m e N= 8.037.313,17 m,  no azimute de 185°11'25", na

extensão de 581,33 m; Do vértice 23  segue até o vértice 24, de coordenada U T M E=

701.936,38 m e N= 8.037.072,40 m,  no azimute de 254°51'19", na extensão de 921,59 m; Do

vértice 24  segue até o vértice 25, de coordenada U T M E= 701.997,79 m e N= 8.036.853,98 m,

no azimute de 164°17'47", na extensão de 226,89 m; Do vértice 25  segue até o vértice 26, de

coordenada U T M E= 700.486,21 m e N= 8.036.712,04 m,  no azimute de 264°38'08", na

extensão de 1.518,23 m; Do vértice 26  segue até o vértice 27, de coordenada U T M E=

700.500,43 m e N= 8.036.385,27 m,  no azimute de 177°30'30", na extensão de 327,08 m; Do

vértice 27  segue até o vértice 28, de coordenada U T M E= 699.962,73 m e N= 8.036.313,85 m,

no azimute de 262°26'02", na extensão de 542,42 m; Do vértice 28  segue até o vértice 29, de

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

4

coordenada U T M E= 699.408,83 m e N= 8.034.875,53 m,  no azimute de 201°03'42", na

extensão de 1.541,29 m; Do vértice 29  segue até o vértice 30, de coordenada U T M E=

699.290,01 m e N= 8.034.674,89 m,  no azimute de 210°38'03", na extensão de 233,18 m; Do

vértice 30  segue até o vértice 31, de coordenada U T M E= 698.606,65 m e N= 8.033.870,85 m,

no azimute de 220°21'41", na extensão de 1.055,21 m; Do vértice 31  segue até o vértice 32, de

coordenada U T M E= 698.356,62 m e N= 8.033.357,86 m,  no azimute de 205°59'04", na

extensão de 570,68 m; Do vértice 32  segue até o vértice 33, de coordenada U T M E=

697.981,20 m e N= 8.033.305,76 m,  no azimute de 262°05'57", na extensão de 379,02 m; Do

vértice 33  segue até o vértice 34, de coordenada U T M E= 697.863,31 m e N= 8.033.427,36 m,

no azimute de 315°53'15", na extensão de 169,37 m; Do vértice 34  segue até o vértice 35, de

coordenada U T M E= 698.480,56 m e N= 8.033.930,79 m,  no azimute de 50°47'57", na

extensão de 796,52 m; Do vértice 35  segue até o vértice 36, de coordenada U T M E=

698.254,84 m e N= 8.034.145,44 m,  no azimute de 313°33'36", na extensão de 311,49 m; Do

vértice 36  segue até o vértice 37, de coordenada U T M E= 698.512,91 m e N= 8.034.429,48 m,

no azimute de 42°15'26", na extensão de 383,77 m; Do vértice 37  segue até o vértice 38, de

coordenada U T M E= 698.682,66 m e N= 8.034.284,40 m,  no azimute de 130°31'10", na

extensão de 223,30 m; Do vértice 38  segue até o vértice 39, de coordenada U T M E=

698.876,82 m e N= 8.034.608,90 m,  no azimute de 30°53'37", na extensão de 378,15 m; Do

vértice 39  segue até o vértice 40, de coordenada U T M E= 698.759,07 m e N= 8.034.657,67 m,

no azimute de 292°29'55", na extensão de 127,45 m; Do vértice 40  segue até o vértice 41, de

coordenada U T M E= 699.398,19 m e N= 8.035.712,16 m,  no azimute de 31°13'11", na

extensão de 1.233,05 m; Do vértice 41  segue até o vértice 42, de coordenada U T M E=

699.133,30 m e N= 8.035.805,06 m,  no azimute de 289°19'35", na extensão de 280,71 m; Do

vértice 42  segue até o vértice 43, de coordenada U T M E= 699.365,02 m e N= 8.036.050,78 m,

no azimute de 43°19'13", na extensão de 337,75 m; Do vértice 43  segue até o vértice 44, de

coordenada U T M E= 699.390,30 m e N= 8.036.549,69 m,  no azimute de 2°54'03", na extensão

de 499,55 m; Do vértice 44  segue até o vértice 45, de coordenada U T M E= 698.707,84 m e N=

8.036.657,51 m,  no azimute de 278°58'40", na extensão de 690,92 m; Do vértice 45  segue até

o vértice 46, de coordenada U T M E= 697.785,00 m e N= 8.036.817,62 m,  no azimute de

279°50'34", na extensão de 936,63 m; Do vértice 46  segue até o vértice 47, de coordenada U T

M E= 697.076,85 m e N= 8.037.941,52 m,  no azimute de 327°47'08", na extensão de 1.328,39

m; Do vértice 47  segue até o vértice 48, de coordenada U T M E= 696.808,72 m e N=

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

5

8.038.236,39 m,  no azimute de 317°43'09", na extensão de 398,55 m; Do vértice 48  segue até

o vértice 49, de coordenada U T M E= 696.077,71 m e N= 8.038.324,29 m,  no azimute de

276°51'24", na extensão de 736,28 m; Do vértice 49  segue até o vértice 50, de coordenada U T

M E= 695.966,56 m e N= 8.038.393,00 m,  no azimute de 301°43'24", na extensão de 130,67 m;

Do vértice 50  segue até o vértice 51, de coordenada U T M E= 696.033,25 m e N= 8.038.485,95

m,  no azimute de 35°39'32", na extensão de 114,40 m; Do vértice 51  segue até o vértice 52, de

coordenada U T M E= 695.774,59 m e N= 8.038.710,26 m,  no azimute de 310°55'55", na

extensão de 342,37 m; Do vértice 52  segue até o vértice 53, de coordenada U T M E=

695.798,84 m e N= 8.038.774,92 m,  no azimute de 20°33'29", na extensão de 69,06 m; Do

vértice 53  segue até o vértice 54, de coordenada U T M E= 695.685,68 m e N= 8.038.839,58 m,

no azimute de 299°44'38", na extensão de 130,33 m; Finalmente do vértice 54 segue até o

vértice 1, (início da descrição),   no azimute de 3°17'10", na extensão de 423,04 m, fechando

assim o polígono acima descrito, abrangendo uma área de 23.198.622,893 m²  ou  2.319,8623

ha  ou  479,3104 Alqs  e um perímetro de 35.491,469 m. Todas as coordenadas aqui descritas

estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no

Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº 51º00’, fuso – 22, tendo como datum

SIRGAS2000. Todos azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de

projeção U T M” (NR)

  Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

           Morrinhos, 29 de abril de 2014; 168º de Fundação e 131º de Emancipação.

ROGÉRIO CARLOS TRONCOSO CHAVES

=Prefeito=

PAULO ROBERTO DE SOUZA
=Secretário de Administração=

Paulo Tárcio Martins

Rafael Rodrigues Sousa

Emerson Martins Cardoso